Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura – SEEC
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROEG
BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva-Mossoró
Telefone: (84) 3315-2165 – FAX: (84) 3315-3000
Home Page: www.uern.br - E-mail: proeg@uern.br

EDITAL Nº 074/2019 – PROEG
(Aditivo ao Edital nº 056/2019 – PROEG)

A Pró-Reitoria  de  Ensino  de  Graduação  –  PROEG da  Universidade  do  Estado  do  Rio
Grande do Norte - UERN, no uso de suas atribuições acadêmicas e administrativas, torna pública a
alteração do período de cadastro no SAE dos novos alunos inclusos no processo que tiveram os
pedidos  julgados  favoráveis  pelo  Departamento  Acadêmico,  para  oferta  de  Componentes
Curriculares em caráter especial na forma de Acompanhamento Individual ou Turma Especial.

Assim, no Anexo Único do Edital 056/2019 - PROEG, ONDE SE LÊ:

07 e 08 de outubro de

 2019

Período de  cadastro no SAE, pelas Secretarias das Unidades

Acadêmicas/Departamentos  Acadêmicos,  do(s)  novo(s)

aluno(s)  incluso(s)  no  processo que  teve  (tiveram)  o(s)

pedido(s)  julgado(s)  favorável(is)  pelo  Departamento

Acadêmico,  para  oferta  de  Componente(s)  Curriculare(s)

em  caráter  especial  na  forma  de  Acompanhamento

Individual ou Turma Especial.

LEIA-SE:

08 e 09 de outubro de

 2019

Período de  cadastro no SAE, pelas Secretarias das Unidades

Acadêmicas/Departamentos  Acadêmicos,  do(s)  novo(s)

aluno(s)  incluso(s)  no  processo que  teve  (tiveram)  o(s)

pedido(s)  julgado(s)  favorável(is)  pelo  Departamento

Acadêmico,  para  oferta  de  Componente(s)  Curriculare(s)

em  caráter  especial  na  forma  de  Acompanhamento

Individual ou Turma Especial.

Este Aditivo passa a fazer parte do Edital nº 056/2019 – PROEG, mantendo-se neste todas
as disposições não alteradas pelo presente documento.

Mossoró, 08 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

mailto:spf.proeg@uern.br
http://www.uern.br/